



روزنامه مناقصه مزایده

کیوسک مناقصه و مزایده

فراخوان ایرانسل پیرامون مناقصه «بازسازی املاک و تخریب املاک فرسوده»

صفحه ۲

بورس کالا؛ چکش مزایده ای که می تواند شفاف تر باشد

صفحه ۷

رئیس سازمان خصوصی سازی مزایده پالایشگاه شازند با حفظ حاکمیت شرکتی انجام می شود

صفحه ۸

سازو کارهای مالی؛ دلیل طولانی شدن زمان ساخت نیروگاه ها

صفحه ۸



بهره مندی دانش بنیان ها از ۶ هزار خدمت صادراتی

صفحه ۲

شناسایی ۹۰۰ هزار خانه خالی متعلق به اشخاص حقوقی

صفحه ۴

عقب نشینی خودروسازان از فروش فوق العاده بعد از دستور رئیس جمهور

صفحه ۵

پویایی اقتصاد در گروی توسعه صنعت فولاد

صفحه ۶

صادرات دریایی گازوئیل برای تأمین سوخت زمستانی متوقف شده است

صفحه ۸

ردپای فعالیت گروه های نژادپرستی افراطی در شبکه بیت کوین؛ آیا توطئه ای در کار است؟

سؤال روز

صفحه ۲

گروه اجتماعی | مناقصه

سند ۲۰۳۰ یونسکو در سال ۲۰۱۵ میلادی با عنوان و پوشش سواد و افزایش کیفیت آموزش با ۱۷ هدف اصلی و ۱۶۹ هدف ویژه در سازمان ملل به تصویب رسید و کشور های عضو ملزم به رعایت آن شدند. در موضوع آموزشی این سند آورده شده است که همگان باید ۹ سال حداقل تحصیل کرده و نابرابری آموزشی نداشته شود. همچنین آموزش ها باید دوزبانه یا چند زبانه باشد. موضوعاتی که اگرچه به نگاه سطحی مناسب به نظر می رسند اما دارای تعارضات بسیاری با فرهنگ کشور ما هستند. علاوه بر این موارد در این سند به موضوعات دیگری مانند اشتغال و توسعه مهارت ها، آموزش های اجتماعی، شهروندی، آموزش عالی اشاره شده است مواردی که در جزئیات با روح حاکم بر نظام آموزشی کشور ما منافات دارد. گفتنی است، موضوع مهم در این سند، مهم بودن نحوه آموزش و روح حاکم بر آن است. براساس سند ۲۰۳۰ کشورهای عضو ملزم به رعایت و اجرای دقیق ۱۷ سرفصل اعلام شده هستند و این سازمان بر حسن اجرای آن نظارت می کند. در کشور ما نیز مسؤولان اجرایی در اواخر آذرماه گذشته سند ۲۰۳۰ را امضاء کرده و خود را ملزم به اجرای این سند کردند. سندی که تنها در حوزه آموزش کشور مغایر با روح سند تحول بنیادین آموزش و پرورش است. براین اساس ایران هم با امضای این سند متعهد شده که اهداف میان مدت و بلندمدت آموزشی خود را براساس همین سند تنظیم و اجرا کند. تصویب این سند از سوی مسؤولان کشور بدون سر و صدا انجام شده و اجرای آن در دستور کار قرار گرفت. موضوعی که بارها در ماه های گذشته اعتراض جسته و گریخته ای به آن وارد شد. برخی اجرای این سند را نفوذ فرهنگی دانسته و برخی دیگر اجرای آن را به بار آوردن خسارت به نظام اعلام کردند. برخی نیز مدعی شدند این سند بدون اطلاع شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسیده و اعضای آن در جریان تصویب و اجرای آن نبودند. آن ها مدعی بودند که در سند

۲۰۳۰ که ایران آن را پذیرفته، آموزش های جنسی شامل خودارضایی و همجنسگرایی در مدارس الزامی خواهد شد و حتی برخی با فراتر گذاشتن و مدعی شدند که ارائه این آموزش ها با چاپ کتابی به نام «لکلی در کار نیست» توسط آموزش و پرورش (۱) در برخی مدارس شروع شد. این در حالی است که حتی یک بار هم در این سند، کلمات خودارضایی و همجنسگرایی نیامده است و تماماً ساخته و پرداخته اتاق های علمیات روانی دلاویسان بود.

۱۷ هدف اصلی سند ۲۰۳۰

- ۱- پایان دادن به فقر در تمامی اشکال آن در همه جا
- ۲- پایان دادن به گرسنگی، دستیابی به امنیت غذایی و بهبود تغذیه و ترویج کشاورزی پایدار
- ۳- تضمین زندگی سالم و ترویج رفاه برای همه در تمام سنین
- ۴- تضمین کیفیت آموزش فراگیر و عادلانه و ایجاد فرصت های یادگیری مادام العمر برای همه
- ۵- دستیابی به تساوی جنسیتی و توانمندسازی تمام زنان و دختران
- ۶- تضمین در دسترس بودن و مدیریت پایدار آب و فاضلاب برای همه
- ۷- تضمین دسترسی به انرژی ارزان قیمت، قابل اعتماد، پایدار و مدرن برای همه
- ۸- ترویج رشد فراگیر و پایدار اقتصادی، اشتغال کامل و مولد و شغل مناسب برای همه
- ۹- ایجاد زیرساخت انعطاف پذیر، ترویج صنعتی سازی فراگیر و پایدار و تقویت نوآوری
- ۱۰- کاهش نابرابری در درون و میان کشورها
- ۱۱- تبدیل شهرها و سکونتگاه های انسانی به مکان های همه شمول، مقاوم و پایدار
- ۱۲- تضمین الگوی تولید و مصرف پایدار
- ۱۳- اقدام قوی برای مبارزه با تغییرات آب و هوا و اثرات آن
- ۱۴- حفظ و استفاده پایدار از اقیانوس ها، دریاها و منابع دریایی برای توسعه پایدار
- ۱۵- حفاظت، بازپایی و ترویج استفاده پایدار از

سند «۲۰۳۰» آموزش و پرورش؛ از تبدیل فرصت به تهدید تا حذف کامل!



شده است که ما را از تحقق «حیات طیبه» موعود قرآنی منحرف می کند. وی افزود: اگر از این منظر به سند ۲۰۳۰ بنگریم، نمی توانیم آن را سندی هماهنگ با هویت اسلامی خود بدانیم. چرا باید دیگران برای ما سندی سکولار بنویسند و در آن مشخص کنند که چه دیدگاهی درباره آموزش های جنسی و جنسیتی کلیشه است و باید از میان ببرد!

بنیان سند سابقه بمباران اتمی دارند!

نوری؛ تصریح کرد: سند ۲۰۳۰ به مواردی مانند «آموزش صلح به کودکان» پرداخته است، اما بانیان آن نه جوامع اسلامی، بلکه کشورهای هستند که سابقه بمباران اتمی را در پرونده خود دارند و در ۲۰۰ سال اخیر، لشکرکشی و کشتارهای آن ها جزء کتاب های تاریخ فرزندان ما شده است! عضو کابینه دولت سیزدهم گفت: ما براساس آیات قرآن کریم بر این باوریم که دین اسلام چارچوب شیوه زندگی سالم توحیدی و انسانی را برای همه اعصار و همه جوامع ارائه نموده است، اما عمدتاً از آن غفلت کرده ایم؛ رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند: «یا رَبِّ اِنِّی قَوْمِی اتَّخَذُوْا هَٰذَا الْقُرْاٰنَ مَهْجُوْرًا» (فرقان: ۳۰)، ما باید به «اسلام ناب



با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

فصلنامه قانون

به زودی منتشر می شود

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی

✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»

✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت

✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک ها (به زودی)

✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)

✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

● ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور

● ۱- قانون برنامه ششم توسعه

● ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

● ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور

● ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

فصلنامه قانون

به زودی منتشر می شود

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی

✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»

✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت

✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک ها (به زودی)

✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)

✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

● ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور

● ۱- قانون برنامه ششم توسعه

● ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی

● ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور

● ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید

«باروری زیر سطح جانشینی»؛ چالش جمعیتی کشور

مسکن برای تسهیل و تسریع در ازدواج جوانان را به عنوان راهکار اصلی مطرح و اظهار کرد: مادر شریاطی قرار داریم که ازدواج کردن کار آسانی نیست و الزاماتی دارد. رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران، گفت: نرخ باروری در ایران اگر به سطح جانشینی برسد و حتی یکی، دو دهم هم از سطح جانشینی بالاتر شود، قطعاً در ورطه رشد منفی جمعیت خواهد افتاد. میرزایی که در برنامه های ادیبوی صحبت می کرد، با بیان اینکه سایر معیارهای جمعیتی در وضعیت خیلی بدی قرار ندارند، گفت: مهم ترین مشکل و چالش ما همین باروری زیر سطح جانشینی است که باید از تقاء پاید چراکه سایر معیارها عوامل با برنامه ریزی حل خواهند شد. در ادامه نیز، علی صادقلو، دانشجوی رشته دکتری

رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران، باروری زیر سطح جانشینی را به عنوان تنها چالش جمعیتی در ایران عنوان کرد و گفت: نرخ باروری در ایران اگر به سطح جانشینی برسد و حتی یکی، دو دهم هم از سطح جانشینی بالاتر شود، قطعاً در ورطه رشد منفی جمعیت نخواهیم افتاد. به گزارش ایسنا، محمد میرزایی؛ رئیس انجمن جمعیت شناسی ایران و استاد جمعیت شناسی دانشگاه تهران، باروری زیر سطح جانشینی را به عنوان تنها چالش جمعیتی در ایران عنوان کرد و گفت: ما در ورطه باروری زیر سطح جانشینی قرار داریم و باید تلاش کنیم از این ورطه خارج شویم که راهکارش هم توانمندسازی جوانان و تسهیل ازدواج در پنجرو جمعیتی کشور است. وی فراهم کردن اشتغال و

توسط وزیر ارتباطات اعلام شد

رد آمار اتصال ۹۰ درصدی روستاها به اینترنت!

۶۷۴ سایت جدید راهاندازی کرد و سه هزار و ۲۰۰ سایت را ارتقاء بدیم، قولی که زمان رای اعتماد دادم این بود که تا پایان ۱۴۰۱ تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار را به شبکه ملی اطلاعات متصل کنیم. آن زمان تصور من این بود که باید زیرساخت را برای چهار هزار روستا مهیا کنیم، اما آمار کنونی ما حکایت از هفت هزار و ۴۵۱ روستا دارد اما من به قولم وفادار هستم. وی تأکید کرد: اگر بخواهیم در یکسال ونیم آینده این اتفاق رخ دهد، باید چهار برابر بودجه بیشتر در نظر بگیریم و چهار برابر به کار سرعت بدیم که مسیر سختی است. یکی از کلیدی‌ترین و مهم‌ترین نیروهای خود را برای توسعه ارتباطات روستایی منصوب کردم. تا کنون به شش استان سفر کرده‌است تا مشکلات را از نزدیک رصد کند. وزیر ارتباطات، با تأکید بر این که برای دستیابی به این اهداف به هشت هزار میلیارد تومان بودجه نیاز است، خاطر نشان کرد: در نظر داریم ارتباطات روستایی را در چهار فاز تکمیل کرده و به پایان برسانیم. در سه ماه گذشته توانستیم ۵۰۰ روستا را به اینترنت متصل کنیم. فاز ابتدایی در بهمن امسال است که حدود ۷۰۰ روستای جدید را متصل خواهیم کرد. در اردیبهشت و هفته ارتباطات نزدیک به ۹۰۰ روستا، در دولت هفتم سال آینده حدود دوهزار و ۵۰۰ روستا و پایمانده را در اسفندماه سال آتی متصل خواهیم کرد.



بسیاری از این روستاها از نعمت برق و جاده محروم هستند و برای ارتباطات نیاز به برق داریم. در تبصره‌های بودجه پیشنهادی ۱۴۰۱ یک بندی پیشنهادی کردیم که برق‌رسانی به روستاها با اولویت روستاهای فاقد ارتباط صورت بگیرد. وزیر ارتباطات، تأکید کرد: باید دو هزار و

صعب‌العبور و دور افتاده هستند و راهاندازی روستاهای بودند که برای ارتباط صرفه اقتصادی در گذشته با یک سایت می‌توانستیم دو تا سه روستا را پوشش بدیم، اما برای اتصال برخی از روستاهای باقیمانده باید یک سایت اختصاصی یا در مواردی باید سایت واسطه راهاندازی کنیم.

فراهم شده‌است. درصد زیادی از روستاها، جزء روستاهایی بودند که برای ارتباط صرفه اقتصادی داشته و به همین دلیل، سایت را راهاندازی کرده‌است. زارع‌پور تصریح کرد: این تعداد سایت کشور راهاندازی شده و به این واسطه، دسترسی به اینترنت با کیفیت برای دوهزار و ۵۰۰ روستا

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، گفت: براساس آخرین ارزیابی انجام شده، حدود ۱۹ درصد از روستاهای بالای ۲۰ خانوار کشور یا به اینترنت دسترسی ندارند، یا نحوه اتصال شان بسیاری بی کیفیت است؛ هر چند آماري که به ما تحويل دادند ۹۰ درصد بودا به گزارش سيستانا، عيسى زارع‌پور؛ وزير ارتباطات، با حضور در مجلس درباره برنامه این وزارتخانه برای توسعه ارتباطات در کشور، افزود: براساس آخرین ارزیابی‌های صورت گرفته، حدود ۸۱ درصد از روستاهای کشور به اینترنت دسترسی دارند هر چند آماري که به ما تحويل دادند ۹۰ درصد بود. اما ارزیابی‌های انجام شده نشان داد بسیاری از روستاها کیفیت مناسبی ندارند و به علت مستهلک شدن زیرساخت‌ها به اینترنت مناسبی دسترسی ندارند و باید برای آن‌ها نیز فکر کرد. وزیر ارتباطات، تصریح کرد: اکنون هفت هزار و ۴۵۱ روستا داریم که کیفیت اینترنت آن‌ها اصلاً مناسب نیست و چهار هزار و ۵۰۰ روستا اصلاً به اینترنت دسترسی ندارند و امکان برقراری ارتباط نیز فراهم نیست. برای رفع این مشکلات، برنامه‌ریزی‌های قبلی انجام داده‌ایم. وی درباره برنامه‌ریزی برای اتصال روستاهای باقی‌مانده به اینترنت، گفت: در چهار سال گذشته حدود هزار و ۸۰۰ سایت جدید در کشور راهاندازی شده و به این واسطه، دسترسی به اینترنت با کیفیت برای دوهزار و ۵۰۰ روستا

فراخوان ایرانسِل پیرامون مناقصه

«بازسازی املاک و تخریب املاک فرسوده»

شرکت ایرانسِل قصد دارد شرکت‌های فعال و باسابقه در زمینه «بازسازی املاک و تخریب املاک فرسوده» در استان‌های آذربایجان غربی، اصفهان، ایلام، تهران، خوزستان، سیستان و بلوچستان، مازندران و مرکزی را شناسایی و فهرست تأمین کنندگان کالا و خدمات خود را نیز به‌روز رسانی کند. به گزارش سینتا به نقل از شرکت خدمات ارتباطی ایرانسِل، از تمامی شرکت‌های دارای شرایط دعوت می‌شود: از ۲۴ تا ۱۴۰۰، با مراجعه به «سامانه مدیریت تأمین ایرانسِل» به نشانی sourcing.iranancell.ir، در قسمت ثبت‌نام، اطلاعات در خواستی را تکمیل و بارگذاری کنند. پس از بررسی مدارک، دعوت‌نامه شرکت در مناقصه محدود، برای گزینش پیمانکاران منتخب دارای صلاحیت، ارسال می‌شود. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، از طریق ایمیل sourcing@mtniranancell.ir با ما در ارتباط باشید.

اگر برنامه فضایی ۱۰ سال تعطیل بوده،

رئیس جمهور چه چیزی را امیدوار کننده خواند؟!

محمدجواد آذری جهری؛ وزیر سابق ارتباطات، در یادداشتی در پاسخ به اظهاراتی مبتنی بر تعطیلی ۱۰ ساله برنامه فضایی نوشت: مدت‌هاست دیگر اخبار رسمی را جدی پیگیری نمی‌کنم، اما تصویر دو تونیست از چهره‌های رسمی و رسانه‌ای دولت سیزدهم، توسط یکی از وزرای سابق، برایم ارسال شد، که محتوای آن این بود که: رئیس جمهور از دستاوردهای فضایی بازدید کرد، این دستاوردها امیدوار کننده بود و دولت سیزدهم هم با تشکیل شورای عالی فضایی به تعطیلی ۱۰ ساله برنامه فضایی خاتمه خواهد داد.

اما یک سؤال ساده:

۱. اگر برنامه فضایی تعطیل بود، رئیس جمهور از چه چیزی بازدید کرد که امیدوار کننده بود؟ آن شش ماهواره آماده پرتاب و خود ماهواره‌بر سیمرغ و دوازدهسانج که بازدید شد و امیدواری ایجاد کرد؛ در کدام دولت طراحی و ساخته شده؟ قراردادهای خارجی خرید ماهواره‌های GEO و LEO ایران در چه زمانی منعقد و با همه دشواری‌های مالی، پرداخت‌ها انجام شد؟ عزیزان! تلاش شما برای توسعه صنعت مهم فضایی قابل تقدیر است، اما به فراموشی امیر المومنین (ع): «لصاف ورزیدن، زینت و زیور فرمان‌رایی و حکومت است.» در فرصت مناسبی در این باره مفصل خواهیم نوشت.

لرزم استفاده از قابلیت‌های دانشگاه‌ها

برای توسعه اقتصاد دانش بنیان

رئیس مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، گفت: رسالت و جهت‌گیری انجمن مدیریت فناوری و نوآوری کمک به قرار گرفتن کشور در مسیر رشد و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان است. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم به نقل از مرکز تحقیقات سیاست علمی کشور، سید سروش قاضی‌نوی؛ در آیین افتتاحیه یازدهمین کنفرانس بین‌المللی و پانزدهمین کنفرانس ملی مدیریت فناوری، با اشاره به محوریت اصلی این کنفرانس، رسالت و جهت‌گیری انجمن مدیریت فناوری و نوآوری را کمک به قرار گرفتن کشور در مسیر رشد و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان عنوان نمود و بر به کارگیری حداکثری از ابزارها و توانمندی‌های انجمن یعنی ایجاد زمینه گفت‌وگو میان اعضا، تقویت پژوهش، مشاوره و ترویج تأکید نمود. وی ایجاد چنین تحولی در اقتصاد را منوط به شناسایی، توسعه و حفظ قابلیت‌ها و شایستگی‌هایی دانست که برای همه عناصر جامعه در همه سطوح اعم از افراد، دانشگاه‌ها و دولت لازم است اما برای شرکت‌هایی که در لبه فناوری فعالیت دارند، از اهمیت بیشتری برخوردار است. قاضی‌نوری؛ در ادامه افزود: با وجود تأکید سنتی بر قابلیت‌های نوآورانه، نباید از نظر دور داشت که قابلیت‌های عملیاتی شرکت‌ها و دانشگاه‌ها، که به دلیل معضلاتی چون تحریم‌ها و شرایط ناشی از شیوع کرونا دچار فرسودگی شده‌است، نیز باید مورد توجه قرار بگیرد و مورد بحث و برنامه‌ریزی قرار بگیرد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد مباحث کنفرانس به ایجاد تفکر عمیق‌تر در زمینه حفظ و توسعه قابلیت‌ها و توانمندی‌های نهادها و شرکت‌های ایرانی کمک کند.

خود وی خودی

اره‌کشی خودرویی!

بالاخره اره‌کشی و زور آزمایی دولت و خودروساز و ستاد تنظیم بازار، با شکستن کمر مصرف‌کننده و خلق... ببینوا به نفع همه طرف‌های درگیر تمام شد و برگ زرین دیگری در تاریخ تعاملات بخش دولتی و خیلی دولتی به ثبت رسید!

البته با توجه به فرمایشات نهمین و یکسی به میخ و یکی به نعل حضرات مسئول خودرویی و رقابتی و تنظیمی و صمتی می‌توان این گونه برداشت کرد که توافقات صورت گرفته انقدر صمیمانه و دوستانه بوده‌است که حتی مقررات و قواعد حقوقی هم به نفع عزیزان خودروساز، چند کیلومتری جابه‌جا شده و حضرات متخاصم در زمین گیر کردن مردم مظلوم بی‌زر و زور با تشریک مساعی دلسوزانه، به خودروساز مجبور داده‌اند که حتی خودروهایی را که ثبت‌نام آن‌ها قبلاً توسط متقاضیان انجام گرفته‌است، در هنگام تحویل به قیمت روز! محاسبه نمایند تا نشان دهند که در قاوس دوقلوهای افسانه‌ای خودروساز، کرامت مشتری و رعایت حقوق مصرف‌کننده آرمان و هدفی است خدشه‌ناپذیر و البته بسیار دور از دسترس است!

البته با ریش‌سفیدی بزرگوارانه جنابان صمتی و موافقت همراهِ با منت عزیزان خودروساز، قرار شده این افزایش قیمت‌ها تا تسهیلات و لیزینگ و اقساط به گونه‌ای از خلق... گرفته شود که خیلی به ایشان فشار نیاید و در این رهگذر سود مضاعف‌تری هم گیر خودروسازان بچه زرنگ باید تا یک وجب روغن آشی که برای شهروندان تدارک دیده شده‌است، بی‌کم و زیاد، پیشکش شود!

زبان لکن و قلم قاصر است از این همه شعیده، خودرویی که در کیفیت فرستگ‌ها از خودروهای هم‌کلاس خارجی فاصله دارد، ولی در قیمت‌شان به شانه و کتف بیشتر از ایشان است، چنین بازار داغی داشته باشد که مشتری از سر و کول خودروساز بالا برود و حتی همان خودرو در بازار آزاد تا ۵۰ درصد گران‌تر از درب کارخانه همچنان خواهانِ پر و پا قرص داشته باشد، یعنی این بازار هیچ چیزش جور در نمی‌آید، شاهیت قضیه هم این است که با آن کیفیت و آیین قیمت و چنین بازاری، هر ساله زبان تابشسته خودروساز افزون‌تر شده و فرمایش می‌کنند که خودروها را با ضرر به مردم می‌فروشند، یا لعجب به این کسب و کار...

معلوم هم نیست، خودرویی که با یک تب و لرز خفیف دلار، نوسان پیدا کرده و قیمتش صعودی می‌شود و هر چند وقت یکبار انبارها پر می‌شود از خودروهایی که بخشی از قطعات وارداتی آن نرسیده‌است و به گفته متولیان و مدعیان، هر سال، ضرر است که پشت ضرر می‌دهد و در زیایی و کیفیت و رهواری حرفی برای گفتن ندارد، کجایش افتخار و تولید ملی است که به‌واسطه حمایت از آن، واردات خودرو را تعطیل و چنین بازار بله و رها و شیرتوشیری را سوهان روح و روان مردم مستأصل و گرفتار به دست تصمیم‌گیر و تصمیم‌ساز و احیاناً ثروت‌ساز و شاید هم اقلیت مافیائی و اکثریت ساده دل کرده‌اند؟ ای کاش یک نفر پیدا می‌شد و برای رضای خدا، به ما ملت همیشه در صحنه گرفتار به قواعد نانوشته پشت پرده، توضیح می‌داد که چرا در همه عالم خودروسازان شده‌اند پشت و پناه پول ملی و پرچم‌دار صادرات و مایه افتخار کشورهایشان و هم‌زمان با بالا بردن کیفیت، قیمت‌ها را کاهش داده و هر شهروندی می‌تواند یک خودرو آبرومند را با خانه پرش ۲۰ درصد پیش پرداخت و اقساط بلندمدت که ماهیانه، بخش کمی از حقوق ماهیانه‌اش را به آن اختصاص دهد، بدون صف و یا قه‌رکشی خریداری نماید و با این همه حال کلی سود کرده و هر روز بزرگ‌تر و قوی‌تر می‌شوند، اما در این ملک شده‌اند چاه بی‌پایان بودجه و تسهیلات ارزان قیمت بدون بازگشت و باری مضاعف بر گردۀ دولت و ملت و باعث تورم دیگر بازارها و رانت و سفته و دلال‌بازی و هزار و یک بدبختی دیگر!

ولی همچنان نور دیده و قدم‌شان روی چشم‌است!

هوشنگ خان

آیا تمام مزرعه‌های استخراج ارز دیجیتال قانونی

در ایران خاموش می‌شود؟!

امید علوی؛ رئیس انجمن بلاکچین ایران، گفته‌است که ظاهراً فارم‌های استخراج قانونی کشور از شورای عالی امنیت ملی دستور گرفته‌اند، فعالیت‌های خود را متوقف کنند. نهادهای رسمی هنوز این خبر را تأیید نکرده‌اند. به گزارش ارز دیجیتال، امید علوی؛ رئیس هیأت‌مدیره انجمن بلاکچین ایران و از فعالان حوزه استخراج ارزهای دیجیتال، در تونیستی نوشت: با دستور شورای امنیت ملی فارم‌های قانونی را خاموش می‌کنند. علوی؛ توضیح داد که ظاهراً مزرعه استخراج رفسنجان و چند فارم دیگر، از شورای عالی امنیت ملی دستور گرفته‌اند که فعالیت خود را متوقف کنند. طبق شنیده‌ها، مسأله برق و گاز علت اصلی این اقدام بوده‌است. این خبر هنوز تأیید نهادهای

رسمی، از جمله شورای عالی امنیت ملی را دریافت نکرده‌است و هنوز مشخص نیست که این حکم در چه تاریخی برای فارم‌های استخراج قانونی کشور ارسال شده‌است. همان‌طور که پیش‌تر گزارش شده بود، مرکز فناوری اطلاعات کشور اخیراً پیش‌نویس لایحه‌ای را منتشر کرده که در آن گفته شده‌است وزارت نیرو زمان‌های محدودیت برق را در هر سال تعیین و ابلاغ می‌کند و شرکت‌های برق موظفند که مصرف برق مراکز استخراج را در این اوقات اندازه‌گیری و دسترسی آن‌ها را قطع کنند. البته این لایحه هنوز نهایی نشده‌است و نهادهایی از جمله سازمان نظام صنفی رایانه‌ای کشور هم با آن مخالفت کرده‌اند.

رد پای فعالیت گروه‌های نژادپرستی افراطی در شبکه بیت کوین؛

آیا توطئه‌ای در کار است؟



متداول در آلمان نازی بود که در آن دست‌راست خود را بی‌الما می‌آوردند و بلند و محکم به هیتلر درود می‌فرستادند. الیهیتیک گفته‌است؛ در یکی از کیف پول‌های مرتبط با گروه‌های راست افراطی، ۴۷ درصد از کل تراکنش‌های دریافتی شامل عدد ۴۸۸ بوده‌است. در واقع تکرار عدد ۱۴۸۸ در تراکنش‌های این کیف پول، ۳۰۰۰۰ برابر بیشتر از کیف پول‌های فعالی بوده‌است که ارتباطی با این گروه‌های افراطی نداشته‌اند. رابینسون گفت: این موضوع را بررسی کرده بودیم که آیا می‌توان از این مدل آ عددی برای شناسایی کیف پول‌های جدید گروه‌های راست افراطی استفاده کرد یا خیر. در نهایت آ توانستیم حدود ۱۰۰ کیف پول جدید را شناسایی کنیم که سپس مشخص شد که با فعالیت‌های راست‌گرایانه افراطی در ارتباط بوده‌اند. تراکنش‌ها و فعالیت‌های تأمین مالی‌ای که الیهیتیک آن‌ها را رصد کرده‌است، حدود ۸.۹ میلیون دلار ارزش دارند. هم‌بنیان‌گذار الیهیتیک، درباره فعالیت‌های این گروه‌ها، گفته‌است: مطمئن نیستیم که گروه‌های راست افراطی خودشان می‌دانستند که اجازه داده‌اند این فعالیت آن‌ها در بلاکچین تا همین حد که ما داریم انجام می‌دهیم رصد و شناسایی شود یا خیر. با این حال فکر می‌کنم به‌نوعی چیزی که «به من نگاه کن، بین چه کار می‌کنم» وجود دارد که آن‌ها به آن علاقه دارند.

تغییرناپذیری تراکنش‌های بیت‌کوین شده‌اند و آن‌طور که به پیداست، عدد موجودی کیف پول‌های متعلق به طرفداران گروه‌های راست افراطی معمولاً شامل عدد «۱۴۸۸» است؛ برای مثال، ۰۰۱۴۸۸ بیت‌کوین که با در نظر گرفتن

قیمت‌های فعلی ارزشی معادل ۷۰ دلار دارد. تام رابینسون (Tom Robinson)، هم‌بنیان‌گذار الیهیتیک، گفته‌است این کار شبیه به این است که یک صلیب شکسته را روی بلاکچین‌ها کنی، چرا که «۱۴» یک اختصار عددی برای شعارهای

تغییرناپذیری تراکنش‌های بیت‌کوین شده‌اند و آن‌طور که به پیداست، عدد موجودی کیف پول‌های متعلق به طرفداران گروه‌های راست افراطی معمولاً شامل عدد «۱۴۸۸» است؛ برای مثال، ۰۰۱۴۸۸ بیت‌کوین که با در نظر گرفتن

طرح «الزام به انتشار داده و اطلاعات عمومی»

همچنان در نوبت تصویب

سوی سامانه‌های حاکمیتی و دولتی و ایجاد قوانین برای اشتراک‌گذاری داده در سرویس دهی این سامانه‌ها، اظهار داشت: با وجود اهمیت این موضوع و ضرورت داشتن یک قانون جامع در این زمینه اما هنوز هیأت رئیسه این طرح را در دستور کار قرار نداده‌است. تقی‌پور با بیان اینکه این طرح در قالب ۱۵ ماده در کمیسیون صنایع و معادن و کمیته ارتباطات مجلس بررسی و تصویب شده و هم‌اکنون در صف دولتی و عمومی‌باید منتظر تصویب کرد: در همین حال طرح «الزام به انتشار داده و اطلاعات عمومی» از دیگر طرح‌های مربوط به حکمرانی داده‌است که نزدیک به یک سال است در نوبت بررسی در صحن قرار دارد. به گفته وی، در این طرح موضوع الزام به انتشار داده و اطلاعات و تدوین مقررات برای جمع‌آوری، نگهداری و تبادل داده و رعایت آنها، مورد توجه قرار گرفته‌است و مطابق با این طرح، دستگاه‌های دولتی و عمومی باید نسبت به انتشار داده موقع اطلاعات عمومی اقدام کنند. وزیر اسبق ارتباطات، با اشاره به اینکه دو طرح مذکور از جمله فاکتورهای تحقق حکمرانی داده در کشور هستند، در پاسخ به این سؤال که چرا این طرح‌ها در نوبت ارائه در صحن مجلس قرار نمی‌گیرند، گفت: این موضوع را باید از هیأت رئیسه پیگیری کرد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه دو طرح قانون‌گذاری در حوزه «حکمرانی داده» آماده تصویب است، از اینکه این طرح‌ها در نوبت صحن قرار نمی‌گیرند، انتقاد کرد. رضا تقی‌پورانوری؛ در گفت‌وگو با مهر، در مورد آخرین وضعیت دو طرحی که برای قانون‌گذاری در حوزه «حکمرانی داده» در مجلس مطرح شده‌است، گفت: بررسی طرح‌های مربوط به مشخص‌نیست چرا در صحن مطرح نمی‌شوند. وی با اتمام رسیدن به در نوبت ارائه در صحن مجلس هستند اما به مجلس پیشنهاد شده، بیش از دو ماه است که به پایان رسیده و باید در صحن علنی برای تصویب مطرح شود. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، با اشاره به خلأهای موجود در یکپارچه‌سازی اطلاعات ملی و ارائه این طرح با هدف خدمات‌رسانی منسجم به مردم از

هنگام وقوع حمله منجر به از بین رفتن کپی پشتیبان به همراه داده‌های اصلی شود.

بررسی و صحت‌سنجی مداوم نسخه‌های پشتیبان

آفلاین

جداسازی (Segmentation) شبکه به زیرشبکه‌های کوچک و با دسترسی محدود و کنترل‌شده اعمال سیاست‌های سختگیرانه در دسترسی‌های لبه شبکه به ویژه مسدودسازی دسترسی‌های مدیریتی راه دور نظیر RDP/SSH/Telnet و کنسول‌های مدیریتی تحت وب تجهیزات مختلف مسدودسازی پیوسته خطرناک در سرویس‌دهنده‌های ایمیل سازمان

عدم استفاده از نرم‌افزارهای نامطمئن به‌ویژه برنامه‌های کرک شده و نامعتبر

نصب و به‌روزرسانی آنتی ویروس در سطح همه

سیستم‌های متصل به شبکه

رصد و پایش سرور اکتیو‌دایرکتوری به عنوان

مهم‌ترین سیستم در سطح شبکه

به‌روزرسانی پیوسته نرم‌افزارها و سیستم‌های

عامل‌ها

مقاله



حقوق خصوصی، دوره ۱۳
شماره ۲، پاییز و زمستان ۱۳۹۵

قسمت آخر

بررسی تطبیقی اقدامات فراتر از اختیار شرکت‌ها در حقوق ایران و کامن‌لا

ایجاد فرصت تبانی احتمالی بین مدیران و افراد ثالث شده و باید حسن نیت که لازمه تجارت سالم است، به عنوان یک قید برای فرد ثالث وضع شود و اقدامات با سوءنیت افراد ثالث نباید سبب تضییع حقوق سهامداران و شرکای شرکت‌های تجاری شود. البته این رویه سبب اعتبار بیشتر شرکت‌های ایرانی در جارت بین‌المللی خواهد و اعتماد به ظاهر را به عنوان یک اصل شناخته شده در روابط شرکت‌ها با افراد ثالث نهادینه خواهد کرد. فرصت فعلی که اصلاحات قانون تجارت به تقنین منجر نشده است، مجال مناسبی است تا مقنن با تأمل بیشتر، فرض کلاسیک رابطه و کیل - موکلی را از چرخه تصمیم‌ها و اقدامات مدیران شرکت‌های تجاری حذف کرده و در عمل، رکن بودن نظام مدیریتی در حوزه حقوقی شرکت‌های تجاری در همه شرکت‌های تجاری نهادینه کند.

بدیهی است، موفقیت شرکت‌های تجاری در نظام حقوقی کامن‌لا ناشی از تلقی و برداشت یکسان آنها در حوزه حقوق شرکت‌های تجاری است که نخست، اهلیت تمام برای شرکت‌های تجاری قائل شده‌اند و اقدامات و عملیات مدیران را در قبال افراد با حسن نیت معتبر انگاشته‌اند.

منابع و مأخذ

۱- اسکینی، ربیعا (۱۳۷۸)، حقوق تجارت شرکت‌های تجاری جلد دوم، تهران: سمت.
۲- اسکینی، ربیعا (۱۳۷۹)، حقوق تجارت شرکت‌های تجاری، جلد اول، تهران: سمت.
۳- اسکینی، ربیعا، رشیدی اف هاشم، سید ابدالمالک الدین (۱۳۷۹)، تحلیل اختیارات مدیران شرکت‌های سهامی با توجه به مبانی رابطه مدیران با شرکت در نظام‌های حقوقی ایران و انگلیس، مدرس علوم انسانی، دوره ۴، شماره ۴، صفحات ۱۰-۱۵.
۴- اصفه‌ای آغشیدی، فخرالدین و نفرشی، محمدعبید (۱۳۸۵)، ماهیت حقوقی رابطه مدیران شرکت‌های سهامی با شرکت، مجله دانشکده علوم اداری و اقتصاد دانشگاه اصفهان، دوره ۱۸، شماره ۲، صفحات ۵۲-۳۵.
۵- بازگیر، بهار (۱۳۷۸)، موازن بین حقوق تجارت با آرای دیوان عالی کشور، چاپ اول، تهران: گنج دانش.
۶- پاسبان، محمدرضا (۱۳۸۹)، تشکیل شخصیت حقوقی، زمان، پیدایش شخصیت حقوقی و پیدایش آن پژوهش حقوق و سیاست، شماره ۲، صفحات ۱-۲۴.
۷- پاسبان، محمدرضا (۱۳۹۰)، اهلیت شرکت‌های تجاری و حدود اختیارات مدیران شرکت‌های تجاری، تحقیقات حقوقی، شماره ۵۲، صفحات ۱۶۴-۱۲۶.
۸- نفرشی، عبیسی (۱۳۷۸)، مباحث تحلیلیاز حقوق شرکت‌های تجاری جلد اول، چاپ اول، تهران: تربیت مدرس.
۹- حسینی، حسن (۱۳۸۹)، حقوق تجارت جلد دوم، چاپ اول، تهران: میزان.
۱۰- حسینی، حسن (۱۳۹۱)، حقوق تعاون و حقوق تجارت چاپ دوم، تهران: میزان.
۱۱- دمرچیلی، محمدحسین، علی و قرانی، محسن (۱۳۸۰)، قانون تجارت در نظم حقوق کنونی، چاپ اول، تهران: خلیج فارس.
۱۲- ربیعا،شهمپوری (۱۳۸۵)، مجموعه تجارت چاپ دوم، تهران: معاونت پژوهش، تدوین و تنقیح قوانین و مقررات.
۱۳- سیدونه، تهران: حسن (۱۳۷۸)، حقوق تجارت، جلد دوم، چاپ سوم، تهران: دادگستر.
۱۴- شهیدی، مهدی (۱۳۷۸)، اصول قراردادها و تعهدات، چاپ دوم، تهران: مجد.
۱۵- کاروانی، گرویش (۱۳۸۹)، حقوق شرکت‌های تجاری چاپ دوم، تهران: میزان.
۱۶- نیک‌نژاد، جواد (۱۳۹۰)، جایگاه حقوقی مدیران شرکت‌های سهامی در قفه، حقوق ایران و انگلستان مطالعات قفه و حقوق اسلامی، دوره ۷، شماره ۲۵، صفحات ۲۰۰-۱۶۹.

17. A.Martin, E. (1997). Dictionary of law. 14th ed. UK: Oxford University Press.
18. Blackman, M.S. (1990). Directors duty to exercise their powers for an authorised business purpose, SAMerice.L2
19. Dine, J. (2005). Company law. 5th, London: Macmillan.
20. Garner, B. (2004). Blacks Law Dictionary. 19th ed, USA: Thomson west.
21. Gower, L.C.B. (1957). Principles of modern company Law. 2nd ed, London: S&S.
22. Griffin, S. (1998). The rise and fall of ultra vires rule in corporate law, Mountbatten Journal of Legal Studis, 9, 5-32.
23. Havanga, M. (2010). Lock, natianna: corporation and partnership in south Africa, 18, Rijn Netherlands: Kluwer.
24. Knapp, V. (2009). International encyclopedia of comparative law. Vol.13, NY: Martinus.
25. Lescocq, S. (2006). The Rise and fall of the ultra vires, Doctrin... DePaul Business and Commercial law Journal, 5, 67-104.
26. Leoni, B. (1991). Freedom and the law. 3rd ed, Portland: Liberty.
27. Millman, D. (2009). National corporate law in a globalised market, 1st ed, Glco: Edward Elgar.
28. Vaidya, N. (2010). Applicability of doctrine of ultra vires on companies, Available at: <http://papers.ssrn.com>.



آگهی مزایده عمومی
فروش املاک پست بانک ایران
(مدیریت شعب شرق استان تهران)

پست بانک ایران در نظر دارد تعداد ۲ رقبه املاک تملیکی و مزاد خود را با شرایط ویژه و از طریق مزایده عمومی یک مرحله ای در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (www.setadiran.ir) به شماره فراخوان ۰۰۰۰۰۱۶۳۲۰۰۰۰۶ به فروش رساند. متقاضیان جهت شرکت در مزایده می توانند به نشانی www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیک دولت مراجعه نمایند. ضمنا اطلاعات تکمیلی در وب سایت پست بانک ایران به نشانی www.postbank.ir منوی مناقصه و مزایده درج شده است.

تلفن: ۸۴۲۸۲-۰۲۱
وبسایت: www.postbank.ir

عدالت (سهامی خاص) که در تاریخ ۱۳۸۵/۹/۳۰ به تأیید شورای نگهبان رسیده است. متضمن مواردی است که به طور عمده جزئی از فعالیت‌های متعارف و عادی شرکت بوده و نیازی به تصریح موارد در اساسنامه نیست، یاد ر زمینه شرکت‌های خصوصی مواردی مانند شرکت در نمایشگاه‌ها که به طور عمده برای تبلیغات و بازاریابی به کار گرفته می‌شود و نیز شرکت در مناقصات و مزایده‌ها که روش خرید و فروش اموال و خدمات دولتی است، متأسفانه به عنوان عرف و رویه ثبتی جزئی از موضوع شرکت تلقی شده است.

لایحه قانونی در حوزه اختیارات مدیران متضمن دو مقررره خاص قانونی است، اول اینکه به موجب ماده ۱۱۸ لایحه قانونی یادشده و به عنوان اصل، مدیران شرکت دارای همه اختیارات برای اداره شرکت دانسته شده‌اند، اما دو استثنائی مهم در واقع محدوده اختیارات مدیران را تعیین کرده است. یکی رعایت صلاحیت خاص مجامع عمومی عادی و فوق العاده است و دیگری رعایت موضوع شرکت است. در حالی که برخی حقوقدانان بر این باورند که مدیران علاوه بر موارد یادشده و در رابطه با شرکت و شرکاکا به رعایت صلاح و غبطه شرکت و عدم تعدی و تفریط در روابط با شرکت و سهامداران متعهد بوده و در رابطه داخلی با رعایت

اساسنامه و تصمیم‌های مجامع عمومی متعهدند (حسینی، ۱۳۸۹، ص ۲۴۵). فحوای نص مواد ۱۱۸، ۱۱۷ و ۱۳۵ لایحه قانونی یادشده در کنار ماده۴ قانون ثبت شرکت‌ها این نظر را متبادر می کند که بر خلاف رویه قانونن تجارت ۱۳۱۱، قانون گذار در زمینه شرکت‌های سهامی متمایل به رکن بودن مدیران است(اصفه‌ای آغشیدی، ۱۳۸۵، ص ۵۰) و با این وصف، از آنجا که این تصمیم از یک رکن شرکت سهامی اتخاذ شده است، دارای اعتبار در قبال فرد ثالث محسوب می‌شود (نیک‌نژاد، ۱۳۹۰، ص ۱۹۶) این رویکرد که مورد اجماع حقوقدانان در حوزه شرکت‌های سهامی است، در واقع، سازمان اداره کننده و تصمیم گیرنده را جزئی از ساختمان و سازمان شخص حقوقی، اندام و عضوی انگاشته است که اداره شرکت توسط وی انجام گرفته و بدین سبب اعمال، تصمیم‌ها و اقدامات وی منط اعتبار است (ستوده تهرانی، ۱۳۷۸، ص ۱۸۶). این اعتبار حسب ماده ۱۱۸ لایحه قانونی، اعتباری مطلق است و در اقدامات مدیران مشروط به رعایت صلاحیت مجامع و موضوع شرکت در قبال افراد ثالث معتبر تلقی شده است. دوم، اینکه حسب ماده ۱۳۵ لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت رعایت نکردن تشریفات راجع به انتخاب مدیران نمی تواند سبب بی اعتباری تصمیم‌هایی مدیران شود. این مقررره قانونی که بر گرفته از اصل اعتماد به ظاهر است (دمرچیلی و همکاران، ۱۳۸۰، ص ۱۳۶)، ناظر بر اختیارات مدیران نبوده و صرفاً در مقام بیان غیرقابل استناد بودن ادعای بطلان عملیات و اقدامات مدیران و مدیر عامل به دلیل نقض در ترتیبات انتخاب آنهاست (اسکینی، ۱۳۷۸، ص ۱۵۰). رویه دادگاه‌ها هم دلالت بر اجرای نص ماده یادشده دارد و در رأی اسراری ۲۲- ۲۳۴/۷/۱-۱ ادیوان عالی کشور به صراحت و به استناد مواد ۱۱۸ و ۱۳۵ قانون تجارت اقدام مدیران در قبال فرد ثالث، معتبر تلقی شده است (ریاست جمهوری، ۱۳۸۵، ص ۲۵۴). شعب دیوان عالی کشور و دادگاه‌های حقوقی نیز رویه یکسانی را در ارتخشی به اقدامات و اعمال مدیران شرکت‌های تجاری اتخاذ کرده‌اند (دمرچیلی و همکاران، ۱۳۸۰، ص ۱۵۵).

نتیجه

نظام حقوقی ایران در عمل از تغییرات ر به وجود آمده در ساختمان مدیریتی و تصمیم گیری مدیران شرکت‌ها عقب مانده است. بدیهی است، داشتن تجارت پیشرفته نیازمند قوانین و مقرراتی است که علاوه بر تأمین اصل سرعت در تجارت به افزایش اعتماد افراد ثالث نسبت به شرکت‌های منجر شود، در حالی که نخست، وجود تمایز بی‌وجه بین شرکت‌های سهامی (و دولتی) با سایر شرکت‌ها و دوم، تحدید اهلیت شرکت‌ها سبب شده است تا ساختار درونی شرکت‌ها در عمل به یک بحران در تلقی صحت عملیات، تصمیم‌ها و اقدامات مدیران منجر شود. متصفانه نیست از یک فرد ثالث انتظار داشت که تشخیص دهد آیا خرید گوشت و اجیل در محدوده عملیات یک شرکت نفتی است، یا خیر. چنین فردی همیشه در معرض خطر امکان ابطال قراردادها و تعهداتی است که مشتری ر ی در قبال او کرده است. به نظر می‌رسد به کار گیری تجربه نظام حقوقی کامن‌لا به عنوان نخستین نظام حقوقی که با موضوع اقدامات خارج از اختیارات مدیران مواجه شده و در نهایت، به پیشنهاد یک راه‌حل معقول موفق شده است، در نظم حقوقی ایران لازم و ضروری است. جادار داد بسا به کار گیری تجربه نظام حقوقی یادشده و در عمل نخست، صلاحیت عام برای شرکت‌های تجاری تقنین شده، سپس، اقدامات مدیران به دلیل رکن بودن تصمیم‌ها و در قبال افراد ثالث صحیح و معتبر فرض شود. این رویه نباید به نحوی باشد که سبب



آگهی مزایده زمین
مختصوم انبوه سازان و تعاونی مسکن
زمین محصور ۵۱۴۰ مترمربع با سند متکوله دار (مصور سال ۱۲۵۰)
واقع در ابتدای خیابان شهید رجایی
با پهنه ۱31۱ مسکونی
قیمت پایه: ۹۰ میلیارد تومان
تاریخ مزایده: روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۴
تلفن تماس: ۰۹۱۲۷۳۷۲۰۴۶

روزنامه مناقصه

۰۰۰۰۹۰۳۰-۳۴۰۷



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: واگذاری خرید فیلم رادیوگرافی به همراه داروی قهور و ثبوت
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد تعداد ۱۹۵ رول فیلم رادیوگرافی کدک MX125-PB 10cm*90m به همراه ۹۲ ست داروی قهور و ثبوت(منطبق با مشخصات فیلم درخواستی) در پروژه خط لوله انتقال گاز ۶۶ اینچ ایرانشهر- چاب را از طریق برگز آری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (یک میلیارد و دویست و پنجاه میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۵۵۱۵۴۷۸۰۸۲۴۰۱۰ (شماره شبأ ۵۵۱۵۴۷۸۰۸۲۴۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم- مدیریت پیمان‌ها و مناقصات
شماره تماس: ۱۳-۰۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۳۶۱۵ و ۲۶۱۴
لایم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

زمره فعالیت شرکت‌ها وجود نخواهد داشت. برای مثال، شعبه ۱۹ دیوان عالی کشور در دادنامه ۱۰/۷۳/۵۲۴ مورخ ۷۳/۱۲/۸ (بازگیر، ۱۳۷۸، ص ۱۱۳)، به صراحت اهلیت خاص شرکت‌های تجاری را شناسایی کرد و در روند تشکیل شرکت‌های تجاری نیز اداره کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیر تجاری نیز طی بخشنامه ۹۲/۱۹۵۱۳ مورخ ۱۳۹۲/۲/۸ و متعاقب آن اطلاعیه مربوطه، عملاً ثبت شرکت‌ها را منوط به تعیین موضوعات خاص و معین کرد در حالی که اگر رویکرد قضایی و ثبتی قابل شدن اهلیت عام برای شرکت‌های تجاری باشد، تفسیر موضوعی شرکت آن هم به صورت فعلی که عملاً دلالت بر منع هر گونه عمل خارج از موضوع دارد، ضرورت نمی‌داشت. به نظر می‌رسد رویه فعلی دادگاه‌ها و مرجع ثبت شرکت‌ها، رویه‌ای است که دلالت بر تحدید اهلیت شرکت‌ها دارد اگر چه در هنگام ثبت شرکت‌ها و در مواردی که اتخاذ موضوع فعالیت شرکت نیازمند اخذ مجوزهای قانونی مربوطه نباشد درج هر گونه موضوع در شرکت‌نامه یا اساسنامه شرکت از ادب بوده و مجاز است، ولی هنگام استیفای حقوق شرکت، دلالت موضوع معین مندرج در اساسنامه را بر عدم نفوذ اعمالی دانسته‌اند که خارج از موضوع بوده و با این وصف باید اهلیت موضوع ماده ۵۸۸ قانون تجارت را به قرینه لفظی «دارای» در نص ماده یادشده به اهلیت تمتع شرکت‌های تجاری تعبیر کرد و چنین ابراز شود ک اینکه قانون گذار از عبارت «می‌تواند» در صدر ماده به کار گرفته است عملاً به این معناست که مجرای دیگری برای اعمال این توانایی وجود دارد که همان موضوع شرکت است و با این توضیح اهلیت شرکت تجاری به موضوع آن محدود است (نفرشی، ۱۳۷۸، ص ۱۲۵) این موضوع باید مجاز باشد، اما اعمال حق یا استیفای حق که اهلیت استیفای را متبادر به معنا می کند، عملاً وصف سلبی دیگری دارد که به موجب نصوص قانونی یادشده شامل ورشکسته نبوده نیز خواهد بود.

اعمال خارج از اختیار مدیران

ماده ۵۸۹ قانون تجارت ضابطه اتخاذ تصمیم اشخاص حقوقی را وضع کرده است و در کنار ماده ۱۰۵ قانون تجارت که در حوزه شرکت‌های مسؤولیت محدود است، عملاً شالوده اصلی نظام تقنینی ایران را در زمینه همه شرکت‌ها به جز شرکت‌های سهامی خاص و نیز سایر انواع اشخاص حقوقی تشکیل می‌دهد. به موجب نصوص یادشده، مقاماتی حق اتخاذ تصمیم و صلاحیت اجرای آن را دارند که در قانون یا اساسنامه این اختیار به آنها اعطا شده باشد و در ماده ۵۱ همان قانون نیز مسؤولیت مدیران شرکت در مقابل شرکا را مسؤولیت وکیل در مقابل موکل دانسته است. با این اوصاف اقدامات خارج از اختیارات مصرح در اساسنامه مدیران با نص ماده ۶۶۷ قانون مدنی که در مقام تعیین محدوده اختیارات وکیل است، جمع خواهد شد که به موجب آن، وکیل صرفاً مجاز به اجرای اعمالی است که اختیار آن را صراحتاً یا ضمناً از موکل خود دریافت داشته است. این نظر به «وکالت و اختیارات محدود» در حقوق ایران شناسایی شده است(اسکینی، ۱۳۷۹، ص ۳) و مجرای اعمال آن در همه شرکت‌های موضوع قانون تجارت به جز شرکت‌های سهامی است که نص قانونی خاص دارد. اگر نصوص قانونی ناظر به شرکت‌های سهامی را به عنوان یک استثنا از بدنه اصل خارج کنیم، عملاً در ماده ۴۶۰ قانون شرکت‌های تعاونی مصوب ۱۳۵۰/۳/۱۶ نیز همچنان رابطه بین مدیران و سهامداران را رابطه بین وکیل و موکل معرفی شده است و در ماده ۴۶۰ قانون یادشده نیز اثر اقدامات خارج از اختیار به بی اعتباری تلقی شده است (حسینی، ۱۳۹۱، ص ۸۶) این مقررره قانونی که با تأیید ضمنی قانون گذار در قانون بخش تعاون اقتصاد جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۷۰ به دلیل عدم مغایرت مواجه شده است، رویکرد نظام تقنینی ایران به اقدامات خارج از اختیار مدیران را در راستای ماده ۵۸۹ قانون تجارت تبیین و تفسیر می کند که به موجب آن، اقدامات خارج از اختیارات مدیران به استناد قاعده عام حقوق مدنی در انجام دادن امور خارج از اختیار و به استناد نص ماده ۲۴۷ قانون مدنی عملاً در قالب اعمال فصولی تلقی شده و در عین حال که صحیح است (شهیدی، ۱۳۸۱، ص ۲۳)، در قبال شرکت و سهامداران غیر لافظ خواهد بود طبیعی است این گونه اقدامات تا زمانی که به تصویب و تأیید سهامداران نرسد، باطل و بی اثر خواهد بود، ولو اینکه به مورد عقد یا تعهد حسب مورد اقدام شده باشد.

لایحه قانونی اصلاح قسمتی از قانون تجارت مصوب ۱۳۴۷

لایحه اصلاح قسمتی از قانون تجارت (که من بعد و به اختصار لایحه قانونی خوانده می‌شود) و به موجب ماده ۲۹۹ جایگزین مواد ۲۱ تا ۹۳ قانون تجارت ۱۳۱۱ شده است. این لایحه قانونی که به موجب ماده ۳۰۰ شاکله اصلی نظام قانونی ایران در حوزه شرکت‌های دولتی نیز محسوب می‌شود، در زمینه صلاحیت و اهلیت سایر اشخاص حقوقی و شرکت‌های تجاری هیچ مقررره خاصی نداشته و صرفاً احکام یادشده در آن ناظر به شرکت‌های سهامی است.

در زمینه اهلیت شرکت‌های سهامی می‌توان به جز ۲ ماده ۸ لایحه قانونی اشاره کرد که به موجب آن، «موضوع شرکت به طور صریح و منجز» از موارد الزامی در طرح اساسنامه شرکت‌های سهامی دانسته شده است. این مقررره قانونی متضمن قیدی است که در قانون تجارت ۱۳۱۱ وجود ندارد و آن عبارت «صریح و منجز» در موضوع شرکت است. این قید، دلالت لفظی را ده اخیر مقنن را دارد که به موجب آن، قانون گذار از توسعه موضوع شرکت به موارد صریح و غیر معین اجتناب کرده است و در عمل، مجریان قانون دایره لفظی اجرای نص یادشده را چنان ضیق تفسیر و اجراء کرده‌اند که در بسیاری از موارد شاهد گنجاندن مواردی در موضوع شرکت هستیم که در حقیقت، لازمه حسن جریان امور و نیز اداره مالی و اداری شرکت‌هاست. برای مثال، در زمینه شرکت‌های دولتی، اساسنامه کارگزاری سهام



فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

موضوع مناقصه: واگذاری خرید فیلم رادیوگرافی به همراه داروی قهور و ثبوت
بدینوسیله به اطلاع می‌رساند که یک شرکت / موسسه وابسته به هلدینگ معتبر در زمینه خطوط انتقال نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد تعداد ۴۶۳ رول فیلم رادیوگرافی کدک MX125-PB 10cm*90m به همراه ۱۵۶ ست داروی قهور و ثبوت(منطبق با مشخصات فیلم درخواستی) در پروژه خط لوله ۲۶ اینچ گستره بندرعباس- مهران را از طریق برگز آری مناقصه عمومی مطابق شرایط و ضوابط مندرج در اسناد مناقصه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.
کلیه شرکت‌ها / سازمان‌ها با سوابق کاری مرتبط و توان مالی مناسب که می‌توانند ضمانت نامه معتبر بانکی/ وجه نقد به مبلغ ۲,۹۱۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیارد و نهصد و ده میلیون ریال) ارائه نمایند. در صورت تمایل جهت دریافت اسناد مناقصه حداکثر ظرف مدت سه روز کاری پس از انتشار نوبت دوم این آگهی با در دست داشتن فیش واریزی به مبلغ ۲,۵۰۰,۰۰۰ ریال (دو میلیون و پانصد هزار ریال) نزد یکی از شعب بانک سپه به حساب شماره ۵۵۱۵۴۷۸۰۸۲۴۰۱۰ (شماره شبأ ۵۵۱۵۴۷۸۰۸۲۴۰۱۰) به آدرس ذیل مراجعه نمایند.

آدرس: تهران- میدان آرژانتین-خیابان وزرا- کوچه یازدهم-پلاک ۱۳- طبقه ششم- مدیریت پیمان‌ها و مناقصات
شماره تماس: ۱۳-۰۸۸۷۰۶۰۱۱ داخلی ۳۶۱۵ و ۲۶۱۴
لایم به ذکر است که هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پویایی اقتصاد در گروی توسعه صنعت فولاد



خام‌فروشی در کشور مقابله کرد چراکه هر چه میزان صادرات مواد خام معدنی بیشتر باشد، به همان اندازه صنعت فولاد و دیگر صنایع کشور با مشکل روبه‌رو خواهند شد. میر تاج‌الدینی؛ با بیان اینکه منابع و مواد اولیه برای صنایع فولادی باید به صورت پایدار باشند و پهنه‌های جدید معدنی اکتشاف شوند، گفت: لازم است این موضوع در سیاست‌های دولت قرار گیرد؛ البته ما نیز در مجلس شورای اسلامی طرح‌هایی که در راستای حمایت از صنعت مادر و فولاد باشند را نیز حمایت خواهیم کرد. وی افزود: تأمین سوخت صنایع نیز یکی دیگر از مسائل مهم و اصلی در کشور است که البته اگر ماشین آلات و کوره‌ها بهینه‌سازی شوند و از هدر رفت انرژی جلوگیری می‌شود، می‌توان گفت که ایران یکی از کشورهای برتر در زمینه تولید انرژی به ویژه گاز است و در شرایط عادی که مصارف خانگی کمتر است، تأمین گاز مورد نیاز صنایع با سهولت بیشتری صورت می‌گیرد. نماینده مردم آذرشهر، اسکو و تبریز در مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: دولت برنامه‌هایی برای توسعه مایه‌بین گازی و زیرساخت‌ها داشته که البته نیازمند سرمایه‌گذاری‌های سنگین است؛ وزارت نفت دولت سیزدهم نیز برنامه مدونی برای احیای میادین و مخازن گازی داشته است.

گروه زمین و معدن | مناقصه

نائب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی، گفت: هر چه به صنعت فولاد بیشتر توجه شود، اقتصاد و صنعت کشور در ریل توسعه با سرعت بیشتری حرکت می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده، حجت‌الاسلام سیدمحمدرضا میر تاج‌الدینی افزود: شرکت فولاد مبارک که به عنوان صنعت پایه فولاد کشور، با گستردگی فعالیت‌های صنعتی در شرایط سخت محصولات مورد نیاز کشور را تولید کرده که این امر قابل تقدیر است. میر تاج‌الدینی؛ با بیان اینکه صنعت فولاد صنعت زیرساختی برای کشور محسوب می‌شود، گفت: هر چه به صنعت فولاد بیشتر توجه شود و این صنعت مورد حمایت بیشتری قرار گیرد، اقتصاد و صنعت کشور در ریل توسعه و با سرعت بیشتری حرکت کرده و پیشرفت می‌کند. نائب‌رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس، تصریح کرد: در این میان تعدادی از مجموعه‌های فولادی، سنگین‌های صنعت فولاد هستند که هر چه پویاتر باشند، سایر صنایع وابسته در کشور نیز سرزنده‌تر خواهند بود. وی با اشاره به محدودیت‌های انرژی و مواد اولیه، خاطر نشان کرد: برای تأمین مواد اولیه در مرحله نخست باید با

هموار شدن مسیر معدنکاران ایرانی برای ورود به معادن طلا و بوکسیت مالی



رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، گفت: کشور مالی واقع در غرب قاره سیاه، از پتانسیل بسیار خوبی برای توسعه فعالیت‌های معدنکاران و سرمایه‌گذاران ایرانی به‌ویژه در زمینه استخراج و تولید طلا و بوکسیت برخوردار است. به گزارش مناقصه‌مزایده، تقی نبئی؛ به امضای تفاهم‌نامه همکاری بین سازمان نظام مهندسی معدن ایران و اتاق معادن کشور مالی در هفتم آذرماه اشاره کرد و افزود: توافق شد تا گروه‌هایی از هر طرف جلسات کارشناسی را برای جزییات مواردی که در تفاهم‌نامه ذکر شده، بررسی کنند و به همین منظور جلسات بر خط و مجازی از اواخر همین هفته آغاز خواهد شد. وی بیان داشت: اولویت همکاری‌ها در ابتدا در زمینه صادرات خدمات فنی و مهندسی، تهیه بسته‌های سرمایه‌گذاری، آموزشی، پژوهشی و همچنین تبادل استاد و دانش‌پذیر خواهد بود. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، به تسهیلات کشور مالی برای سرمایه‌گذاران خارجی اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذارانی که بیش از ۲۵ میلیون دلار بتوانند در این کشور سرمایه‌گذاری کنند، تا ۳۰ سال از هر گونه مالیات معاف می‌شوند که به‌ویژه فرصتی برای انجام اکتشافات سیستماتیک و به‌روز است. وی ابراز امیدواری کرد که بتوان کنسر سیوم‌هایی در ایران برای کار در معادن این کشور به‌ویژه معادن سرشار بوکسیت تشکیل داد. نبئی؛ با اشاره به اینکه برنامه‌هایی برای تولید آلومینا و کنسانتره سنگ آهن در این کشور داریم، خاطر نشان کرد: با توجه به نبود زیرساخت‌های مناسب به‌ویژه زیرساخت ریلی در کشور مالی، در نظر داریم تا در راستای به‌صرفه شدن پروژه‌ها، زیرساخت لازم را برای فراوری مواد و تولید محصولات با ارزش افزوده بیشتر در این کشور به انجام برسانیم. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، همچنین با اشاره به کمبود برق در مالی، گفت: باید بتوانیم دانش بومی تولید برق را به این کشور انتقال دهیم تا بتوانیم برنامه‌های فراوری مواد را بهتر به انجام برسانیم. وی یادآوری کرد: تمامی این مسائل ذهنیت‌های اولیه است که پس از برگزاری جلسات کارشناسی و در نظر گرفتن اولویت‌ها، تیم‌های کارشناسی برای رؤیت وضعیت این کشور و موارد ادعا شده به مالی اعزام خواهند شد. نبئی؛ تأکید کرد: فعالان معدنی کشورمان اگر بخواهند به استخراج و تولید مواد معدنی خام در مالی بپردازند، به‌طور قطع با محدودیت‌هایی همچون فاصله زیاد این کشور و هزینه‌های بالای حمل‌ونقل مواجه شده و از صرف اقتصادی لازم بر خروج از نخواهد بود، اما اگر به تقویت ارزش افزوده محصولات بپردازند، از توجیه‌پذیری لازم برخوردار خواهند شد. وی اضافه کرد: به‌طور مثال اگر علاوه بر آلومینا بتوان به بررسی و در نهایت استحصال «گلیسم» و «ژرمانیم» پرداخت و درباره سایر محصولات بوکسیت «لاتریتی» و «تائیدیت» که بسیار باارزش و گران‌بها هستند و در حد گرم و کیلوگرم قابلیت عرضه دارند، قابلیت حمل راحت‌تر و حتی با هواپیما را خواهند داشت. رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران، یادآور شد: ذخایر بوکسیت کشورمان بسیار محدود است، به‌طوری که بزرگ‌ترین ذخیره شناسایی شده کشور حدود ۲۰ میلیون تن ذخیره دارد، اما کشور مالی در زمینه بوکسیت فقط در یک مورد بیش از ۵۷۰ میلیون تن ذخیره دارد که به‌مردباری از آن‌ها می‌تواند توسعه پورن‌مرزی صنعت آلومینیوم ما را تضمین کند. وی گفت: تولید برق و ریل در ایران بومی است و می‌توان در زمینه تولیدات برق و حمل‌ونقل مالی نظیر گینه و سنگال را به نسبت مطلوب توصیف کرد که می‌تواند به کمک فعالان معدنی ایرانی برای حمل‌ونقل محصولات فرآوری شده با ارزش افزوده بالاتر بیاید. وی همچنین، خاطر نشان کرد: در موضوع طلا دانش و تجربه خوبی در کشور وجود دارد و به‌خصوص در یک دهه اخیر توسعه خوبی را در این بخش شاهد بودیم و با توجه به این‌که بیش از ۳۰ درصد استخراج طلا در کشور مالی به صورت سنتی انجام می‌شود، می‌تواند زمینه خوبی برای فعالیت معدنکاران و متخصصان ایرانی در این بخش باشد. گفتنی است: تفاهم‌نامه همکاری بین ایران و مالی یکشنبه (هفتم آذرماه) به امضای تقی نبئی؛ رئیس سازمان نظام مهندسی معدن ایران و یونا عبدالایه؛ رئیس اتاق معادن کشور مالی، رسید. مطابق مفاد این تفاهم‌نامه، سازمان نظام مهندسی معدن ایران همکاری با اتاق معادن کشور مالی در خصوص آموزش کارشناسان و مهندسان معدن مالی در این کشور با ایران از طریق سامانه‌های آموزشی موجود، گسترش معادن و صنایع معدنی این کشور از طریق شرکت‌های عضو سازمان نظام مهندسی معدن ایران و فعال در زمینه‌های اکتشاف (ژئوفیزیک، ژئوشیمی، زمین شناسی)، استخراج (طراحی و اجراء)، فرآوری (تست آزمایشگاهی، طراحی، اجراء، پیاده‌سازی تجهیزات و تأسیسات) و خدمات فنی مهندسی همکاری خواهد کرد. همچنین مسئولان نظام مهندسی معدن ایران به ارائه مشاوره اقتصادی و سرمایه‌گذاری به اتاق معادن مالی از طریق تهیه بسته سرمایه‌گذاری معادن مالی برای سرمایه‌گذاران بالقوه ایرانی خواهد پرداخت.

چرا نباید بگوییم معدن می‌تواند جایگزین نفت شود؟

سه بخش نفت، صنعت، کشاورزی و خدمات در افزایش رشد اقتصادی سهمیم هستند که هر کدام از زیر بخش‌ها با تفسیر آمار به نفع خود، سایر بخش‌ها را نادیده گرفته و عنوان می‌کنند که اگر نبودن چرخ اقتصاد نمی‌چرخید. یکی از نفت سخن به میان می‌آورد، دیگری صنعت خودرو را مانعی اقتصاد می‌داند، افرادی از برق سخن می‌گویند و خلاصه اینکه هر کس در هر رشته‌ای که تحصیل کرده یا مشغول به کار است، آن رشته را مانعی اقتصاد معرفی می‌کند. همه بخش‌های اقتصادی و زیربخش‌های آن در تولید و اشتغال سهم دارند و بهتر است تا سیاست‌گذاران به جای گفتن حرف‌های اشتباهانه و بزرگمایی یک بخش، آن را در ظرف خود بسنجند و تحلیل کنند. صنعت نفت در تنها در ایران بلکه در تمام دنیا از نظر ایجاد درآمد و سرمایه‌گذاری حرف اول را می‌زند از این‌رو وجود ذخایر غنی نفت و گاز را باید در کشور به فال نیک گرفت و با توجه به آن به توسعه بخش معدن و صنایع معدنی پرداخت. در ایران بسیاری از ظرفیت‌های اقتصادی به مانند حمل‌ونقل، بندر، گردشگری، صنایع کوچک، صنایع دستی و... دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای هستند که می‌توانند مورد توجه قرار گرفته و سهمی از تولید ناخالص داخلی به خود اختصاص دهند. از این‌رو نمی‌توان گفت: فقط بخش معدن و صنایع معدنی ناجی اقتصاد کشور است، بلکه بهتر است بگوییم «معدن یکی از ظرفیت‌های خوب در اقتصاد ایران است که می‌تواند در کنار سایر بخش‌ها به رشد اقتصادی و ایجاد اشتغال پایدار کمک کند.»

علی بهداد؛ فعال معدنی

برخی از مقامات ارشد بخش تولید و تجارت کشور، اعلام کرده‌اند که معدن و صنایع معدنی قادر است، جایگزین درآمدهای نفتی در اقتصاد ایران شود. کنسالی که با رقم حساب‌های ملی آشنا هستند و سهم بخش‌های مختلف اقتصادی در تولید ناخالص داخلی و ارزش افزوده را مطالعه می‌کنند، طبیعتاً از این اظهار نظر مسؤولان متعجب خواهند شد. افرادی که می‌گویند: معدن می‌تواند جایگزین نفت شود، با اقتصاد ایران را نمی‌شناسند یا اینکه صرفاً با تکیه بر تعصب‌های بخشی چنین اظهاراتی را بیان می‌کنند. قاعدتاً منظور این افراد از جایگزینی معدن به جای نفت این است که درآمد حاصل از صادرات مواد معدنی و صنایع حاصل از آن انقدر زیاد باشد که جای درآمد‌های حاصل از صادرات نفت خام را بگیرد. مثلاً سالانه دست کم ۵۰ میلیارد دلار مواد معدنی و محصولات وابسته به آن را به کشورهای دیگر صادر شود! آیا رسیدن به چنین رقمی در حد و انداز‌های بخش معدن‌سا که برای حمل مواد معدنی در داخل معادن، قادر نیست تیر ماشین‌آلات خود را تأمین کند و از تکنولوژی‌های روز بی‌بهره ماند، ممکن است؟ بزرگمایی در نشان دادن ظرفیت یک بخش اقتصادی رویه‌ای خطرناک است که برخی سیاست‌گذاران ناگاه با تکیه بر آمار نادرست بیان کرده و انتظارات افکار عمومی از آن بخش را بالا می‌برند. در اینکه معدن و صنایع معدنی یک ظرفیت قابل اتکاء در اقتصاد ایران بوده و می‌تواند سهمی در اشتغال و رشد اقتصادی داشته باشد شکی نیست اما ذکر این موضوع که قادر است جایگزین نفت در اقتصاد ایران شود، حرفی نادرست است. در ایران

انعقاد قرارداد اجرایی احداث نیروگاه اختصاصی فولاد مبارک در آینده‌ای نزدیک

رئیس هیأت‌مدیره فولاد مبارک، گفت: با تعامل میان دو وزارتخانه صمت و نیرو، تفاهم‌نامه ایجاد نیروگاه‌های برق با ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات در کشور، در دستور کار صنایع بزرگ و معدنی قرار گرفته که فولاد مبارک در مراحل ابتدایی آن طی کرده و در آینده‌ای نزدیک به عنوان نخستین شرکت اجراکننده پروژه احداث نیروگاه اختصاصی برق معرفی خواهد شد. به گزارش مناقصه‌مزایده، علی نبئی؛ اظهار کرد: صنعت فولاد، یکی از مهم‌ترین صنایع پایه کشور محسوب می‌شود و شرکت فولاد مبارک در عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور نقش مهمی در مدیریت زنجیره تولید فولاد از معدن تا محصول نهایی را دارد. وی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های کلان در شرکت فولاد مبارک، افزود: با تعامل میان وزارتخانه‌های مختلف، سهامداران شرکت‌های بزرگ فولادی و صنایع زنجیره فولاد، تعادل در زنجیره فولاد و تأمین مواد اولیه صنایع پایین‌دستی در اولویت برنامه‌ریزی‌ها قرار می‌گیرد. دستیار ویژه وزیر صمت و رئیس هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارک، با اشاره به نقش مهم فولاد مبارک در بورس کالا خاطر نشان کرد: ماورث واردات مواد اولیه مورد نیاز صنایع پایین‌دستی برعهده فولاد مبارک گذاشته شده، به‌طوری که علاوه بر تولید ورق مورد نیاز این صنایع، بخش دیگری از ورق مورد نیاز آن‌ها را وارد کشور کند. وی با اشاره به سیاست وزارت صمت مبنی بر واردات محصولات مورد نیاز صنایع لوازم خانگی توسط فولاد مبارک و پتروشیمی، اذعان داشت: این سیاست باعث می‌شود تا دیگر دغدغه‌ای برای تأمین

مواد اولیه صنایع پایین‌دست فولاد وجود نداشته باشد و کمک قابل توجهی به توسعه صنایعی از جمله صنایع لوازم خانگی که با کمبود ورق مواجه هستند، خواهد شد. کنسالی که با وظایف تعریف‌شده برای بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد کشور در نظر گرفته شده است تا علاوه بر واردات، مواد اولیه مورد نیاز سایر زنجیره‌های پایین‌دستی از جمله شمش و اسلب را نیز تأمین کند. نبئی؛ با اشاره به چالش کمبود مواد اولیه و محدودیت‌های انرژی در شرکت فولاد مبارک، تصریح کرد: در حوزه کمبود مواد اولیه معدنی پیگیری‌های لازم صورت گرفته تا با تعامل با وزارتخانه‌ها و سایر سهامداران و صنایع بزرگ به این اطمینان دست یابیم که مواد اولیه اعم از گندله آهن، کنسانتران و مواد افزودنی دیگر، فولاد مبارک در چار کمبود نباشد و برای رفع محدودیت‌های انرژی هم در صدد توسعه زیرساخت‌های لازم برای تأمین برق و گاز مورد نیاز صنایع فولاد هستیم. وی عنوان داشت: با تعامل میان دو وزارتخانه صمت و نیرو، تفاهم‌نامه ایجاد نیروگاه‌های برق با ظرفیت ۱۰ هزار مگاوات در کشور، در دستور کار صنایع بزرگ و معدنی قرار گرفته که فولاد مبارک در مراحل ابتدایی آن طی کرده و در آینده‌ای نزدیک به عنوان نخستین شرکت اجراکننده پروژه احداث نیروگاه اختصاصی برق معرفی خواهد شد. رئیس هیأت‌مدیره شرکت فولاد مبارک، در پایان اضافه کرد: برای عبور از بحران گاز هم در نظر داریم با توسعه زیرساخت‌ها اعم از استخراج میادین گازی، واردات گاز و بهینه‌سازی انرژی بتوانیم این مسأله را نیز مدیریت کنیم.

مدیر منطقه ویژه اقتصادی لرستان اعلام کرد

تکمیل کارخانه فولاد از نا نیازمند ۲۰۰۰ میلیارد تومان سرمایه

گفت: به گفته کارشناسان مبلغ مورد نیاز برای تکمیل این واحد ۲۰۰۰ میلیارد تومان است. مرادی افزود: امید می‌رود در بازدیدها و سفر هیأت دولت به لرستان و با دستورالعمل ویژه رئیس‌جمهور، کمتر از یک سال این طرح به بهره‌برداری برسد و منجر به ایجاد اشتغال پایدار در استان شود.

اشتغال ۱۲۰۰ نفر به شکل مستقیم و ۶۰۰۰ نفر به صورت غیرمستقیم باشد. وی ادامه داد: متأسفانه این پروژه از فروردین ۱۳۹۸، با پیشرفت فیزیکی ۸۰ درصد متوقف شده است. مدیر منطقه ویژه اقتصادی لرستان، با بیان اینکه تاکنون ۶۰۰ میلیارد تومان برای فولاد از نا هزینه شده است،

مدیر منطقه ویژه اقتصادی لرستان، گفت: ۲۰۰۰ میلیارد تومان برای تکمیل کارخانه فولاد از نا نیاز است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سید مرادی؛ اظهار کرد: واحدی که امروز مورد بازدید انجام گرفت مربوط به فولاد از نا با وسعت ۱۰۱ هکتار است که بر اساس طرح آن می‌توانست منجر به ایجاد



آگهی مناقصه عمومی
بازرایی فشرده
توبت اول
یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران "به استناد آئین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات" در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازرایی فشرده در محل اعتبارات جاری به شماره مناقصه (۲۰۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۱۱۸) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را با اطلاعات مشروحه ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع مناقصه:
عملیات خرید و اجرای شبکه جمع‌آوری و انتقال فاضلاب در خیابان سپهر شهر اوشان، به طول ۲۰۰ متر
مبلغ برآورد اولیه: ۱۶،۱۹۶،۶۰۳،۳۸۳ ریال (شانزده میلیارد و صد و نود و شش میلیون و ششصد و سه هزار و هشتصد و بیست و سه ریال)
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۱۶،۱۹۸،۹۸۱،۱۱۵ ریال در وجه شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران
مدت اجرای کار: ۳ ماه
پیمانکاران واجد شرایط:
منافسه‌گران دارای رتبه ۵ آ (به شرطی که دارای ظرفیت آماده به کار برای پروژه حاضر باشد) و دارای HSE در صورت کسب امتیاز کیفی می‌توانند شرکت نمایند.
تاریخ، مهلت، محل و مبلغ در یافت اسناد: از آگهی توبت اول مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ تا مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ نسبت به خرید اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir اقدام نمایند.
■ قیمت اسناد برابر ۵۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.
■ مناقصه‌گران می‌توانند یک سری کامل از اسناد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دریافت نمایند.
■ مبلغ واریز شده، غیر قابل استرداد است.
تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد: پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۲۶۵۰۳۱۱۷ تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکت:
پاکت در ساعت ۰۹:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ در کمیسیون مناقصات آبفای شرق واقع در رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ دفتر قراردادها باز و نتیجه مناقصه اعلام می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
بازرایی فشرده
توبت اول
یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران "به استناد آئین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات" در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای بازرایی فشرده در محل اعتبارات جاری به شماره مناقصه (۲۰۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۱۷) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را با اطلاعات مشروحه ذیل به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.
موضوع مناقصه:
اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب همشک در بندرسر - محدوده باوچال
مبلغ برآورد اولیه: ۹،۴۴۱،۶۱۴،۲۴۴ ریال (نه میلیارد و چهارصد و چهل و یک میلیون و ششصد و چهارده هزار و دویست و چهل و چهار ریال)
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۴۱۲،۲۴۸،۴۲۷ ریال (چهارصد و سیزده میلیون و دویست و چهل و هشت هزار و چهارصد و بیست و هفت ریال) در وجه شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران
مدت اجرای کار: ۸ ماه
پیمانکاران واجد شرایط: مناقصه‌گران دارای حداقل رتبه ۵ آ (به شرطی که دارای ظرفیت آماده به کار برای پروژه حاضر باشد) و دارای HSE در صورت کسب امتیاز کیفی می‌توانند شرکت نمایند.
تاریخ، مهلت، محل و مبلغ در یافت اسناد: از آگهی توبت اول مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ تا مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ نسبت به خرید اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir اقدام نمایند.
■ قیمت اسناد برابر ۵۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.
■ مناقصه‌گران می‌توانند یک سری کامل از اسناد را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دریافت نمایند.
■ مبلغ واریز شده، غیر قابل استرداد است.
تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد: پیشنهادها، باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ صبح مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۲۶۵۰۳۱۱۷ تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکت:
پاکت در ساعت ۰۹:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ در کمیسیون مناقصات آبفای شرق واقع در رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ دفتر قراردادها باز و نتیجه مناقصه اعلام می‌گردد.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

آگهی فراخوان مناقصه عمومی
توبت اول
یک مرحله‌ای

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران به استناد آئین‌نامه‌های اجرایی قانون برگزاری مناقصات در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای از محل اعتبارات جاری کلای مورد نیاز خود به شماره مناقصه (۲۰۰۰۷۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۱۱۳) در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) را با اطلاعات مشروحه ذیل خریداری نماید.
موضوع مناقصه:
خرید، نصب و راهاندازی (۱) یک دستگاه الکتروپمپ توربینی عمودی به همراه متعلقات ذکر شده در اسناد جهت ایستگاه پمپاژ کلان
مبلغ سپرده شرکت در مناقصه: ۲۷،۰۰۰،۰۰۰ ریال در وجه شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران
مدت اجرای کار: ۲ ماه
فروشنده‌گان واجد شرایط: کلیه شرکت‌کنندگان باید تولیدکننده و نمایندگی مجاز کالای موضوع مناقصه باشند.
تاریخ، مهلت، محل و مبلغ خرید اسناد: از آگهی توبت اول مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ تا مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۸ نسبت به دریافت اسناد از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت www.setadiran.ir اقدام نمایند.
■ قیمت اسناد برابر ۵۰۰۰۰۰۰ ریال می‌باشد.
■ مبلغ واریز شده غیر قابل استرداد است.
تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد:
پیشنهاده‌ها، باید حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۱ در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir بارگذاری گردند و حداکثر تا ساعت ۱۴:۳۰ مورخ همان روز فیزیک پاکت (الف) را به نشانی: تهران، رودهن، بلوار امام، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ طبقه همکف، دبیرخانه، تلفن: ۲۶۵۰۳۱۱۷ تحویل و رسید دریافت گردد.
زمان و محل گشایش پاکت:
پیشنهاده‌ای واصله در ساعت ۰۹:۴۵ صبح مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۲ در کمیسیون مناقصات واقع در سالن جلسات آبفای شرق به آدرس: رودهن، خیابان پاسداران، پلاک ۶۱ جنب زمین فوتبال، طبقه دوم، ساختمان آبفای شرق باز و قرائت می‌شود.

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

تجدید آگهی مناقصه عمومی
همراه با ارزیابی کیفی فشرده
توبت اول

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان شمالی در نظر دارد از محل مبلغ اعتبارات عمرانی (ریایی، اوراق مشارکت اسناد خزانه اسلامی) براساس قانون برگزاری مناقصات و آیین‌نامه‌های اجرایی آن پروژه‌های مشروحه ذیل از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای همراه با ارزیابی کیفی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (WWW.SETADIRANIR) انجام و به شرکت‌های ذیلحال واگذار نماید.

ردیف	نام و مشخصات خدمات مورد نیاز	مدت اجرا
۱	خدمات مهندسی، طراحی، تأمین و تدارک و احداث مدول دوم ایستگاه پمپاژ اصلی فاضلاب خام و تکمیل مدول دوم تصفیه‌خانه فاضلاب بجنورد و بهره‌برداری از کل تأسیسات ایستگاه پمپاژ و تصفیه‌خانه فاضلاب شهر بجنورد به روش طرح و ساخت	۸ ماه

■ سایر توضیحات تکمیلی و شرح کار در اسناد اعلام شده است که لازم است مناقصه‌گران حداکثر ظرف ۲۰ روز پس از انتشار آگهی از طریق سامانه فوق اخذ و اقدام نمایند.
■ ضمناً هزینه چاپ آگهی در دو نوبت به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه
۱- مناقصه گزرا: شرکت سازه گستر سایپا
۲- موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار ساخت و تغییر کاربری ۶۳۴۳ عدد پالت استاندارد و مخصوص
۳- زمان ارائه اسناد و دریافت پیشنهادات: از زمان درج آگهی ۱۴۰۰/۰۹/۲۰ تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۱
۴- مبلغ تضمین: ۴۰،۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ (چهار میلیارد) ریال به صورت ارائه ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط
۵- محل دریافت اسناد: کیلومتر ۹ جاده مخصوص کرج، روبروی پارس خودرو، شرکت سازه گستر سایپا، طبقه همکف، امورا ارتباطات
۶- هزینه ثبت آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
شماره تماس: ۴۸۹۱۲۳۰۴
ارتباطات شرکت سازه گستر سایپا

شرکت آب و فاضلاب شرق استان تهران

